2017 年 3 月 29 日

各 位

Hermo Creative(M)Sdn. Bhd.の株式取得(子会社化)に関するお知らせ

 当社は、2017 年 3 月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり Hermo Creative(M)Sdn. Bhd.（以

下「Hermo」といいます）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1．株式取得の理由

当社は 2020 年を最終年度とする中期経営計画において、海外売上比率を 20%とする目標を掲げており

ます。海外事業は中国からスタートし、当社の保有する資産を活かせる、アジアを中心に事業展開を検

討してまいりました。

今回子会社化を決議した Hermo はマレーシアにおいて美容・化粧品の Eコマースサイトの運営を主た

る事業としております。マレーシアにおける化粧品市場は、経済成長による個人消費の拡大や人口増加

により拡大基調で推移することが予測されています。また、インターネットの普及率は 70%と高い中、

Ｅコマース市場は 2020 年までに全小売市場の 6.1%を占めるまで急成長するとの予測もでています（世

界銀行、Frost and Sullivan 調査より）。

このような市場環境の中、Hermo はマレーシアにおいて圧倒的なアクセスを誇る E コマースサイトを

運営しており、その取扱いブランドは 300 を超え、15 万人の登録会員を保有しております。

  今回の株式取得により、当社のもつデータベースやメディア、E コマースサイト運営に関するノウハ

ウと Hermo の経営資源を統合し、事業を進めることが可能となりました。

E コマースに加え、メディア、店舗の運営も視野に事業拡大を図り、マレーシアにおける生活者中心

の市場の創造を推進してまいります。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

2．異動する子会社の概要

※１株あたり純利益については、期首と期末の株式数の平均で算出しております。

3．株式取得の相手先の概要

(1)名 称 Gobi Ventures, Inc

(2)所 在 地 Trident Chambers, Road Town, Tortola, British Virgin Islands

(3)代表者の役職・氏名 Kay-Mok KU, Partner

(4)事 業 内 容 ベンチャーキャピタル投資

(5)資 本 金 10 百万ドル

(6)設 立 年 月 日  2002 年

(7)純 資 産 ‐※1

(8)総 資 産 ‐※1

(9)大株主及び持ち株比率 ‐※1

(10)上 場 会 社 と 当 該

会 社 の 関 係 ※ ２

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(1)名 称 Hermo Creative(M)Sdn. Bhd.

(2)所 在 地 26.01, Jalan Kebun Teh 1, Pusat Perdagangan Kebun Teh, 80250 Johor

Bahru, Johor

(3)代 表者の役 職・氏名 Ian Chua, CEO

(4)事 業 内 容 美容・化粧品の Eコマースサイト運営

(5)資 本 金 728,250 マレーシアリンギット（約 18.3 百万円）

(6)設 立 年 月 日 2012 年 6 月

(7)大株主及び持ち株比率 役員・従業員：61.6%

Gobi Ventures, Inc：21.7%

Crystal Horse Investments Pte Ltd：16.6%

(8)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当関係はありません

人的関係 該当関係はありません

取引関係 該当関係はありません

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態                     単位：千円

 2015 年 6 月期 2015 年 12 月期

(変則 6か月)

2016 年 12 月期

純 資 産 22,282 232,414 183,424

総 資 産 53,609 281,863  325,648

1 株 当 た り 純 資 産 39.09 319.14 251.87

売 上 高 248,430 294,465 1,107,273

経常利益又は経常損失（△） 3,893 △25,825 △32,722

当期純利益又は当期純損失（△） 3,119 △25,697 △32,732

1 株当たり当期純利益又は当期純損失(△）   8.43 △39.59 △44.95

1 株 当 た り 配 当 金 0 0 0

期 末 日 為 替 レ ー ト 32.45 28.02 26.06

(1)名 称 Crystal Horse Investments Pte Ltd

(2)所 在 地 23 Claymore Road, #15-03 The Tate Residences, Singapore 229546

(3)代 表者の役 職・氏名 Michiel Adriaan Wind, CEO

(4)事 業 内 容 投資事業

(5)資 本 金 7.2 百万シンガポールドル

(6)設 立 年 月 日 2010 年 7 月 30 日

(7)純 資 産 ‐※1

(8)総 資 産 ‐※1

(9)大株主及び持ち株比率 ‐※1

(10)上 場 会 社 と 当 該

会 社 の 関 係 ※ ２

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

※1 非上場会社の為、公表は控えさせていただきます。

※2 上記 2社とも、関連当事者には該当しておりません。

上記 2社の他、役員・従業員から株式取得をいたしますが、資本関係、人的関係、取引関係ともに関

係性はなく重要性が乏しいため、公表は控えさせていただきます。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数 0 株(議決権所有割合 0.0%)

(2)取得株式数 436,950 株

(3)取得価額 US$ 13,200,000.00（約 14 億 7 千万円）

(4)異動後の所有株式数 436,9500 株(議決権所有割合 60.0%)

5. 日程

(1)取締役会決議日 2017 年 3 月 29 日

(2)契約締結日 2017 年 3 月 29 日

(3)株式譲渡実行日(予定) 2017 年 4 月下旬予定

6. 今後の見通し

今期の連結業績に与える影響は軽微ですが、今後の業績に重大な影響を与えることが判明した場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上